



Dyrøy kommune

Den lærende kommune

Møteinnkalling

Utvalg: Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne
Møtested: Møterom 2, Dyrøy kommune
Dato: 06.09.2023
Tidspunkt: 12:00

Eventuelt forfall må meldes snarest på tlf. 77 18 92 00.

Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed, som gis pr. telefon.

Saksliste

Utvalgs- saksnr	Innhold	Unntatt offentlighet	Arkiv- saksnr
	Saker til behandling		
PS 3/23	Referatsaker		
PS 4/23	Organisering av kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelse		2019/721

Roger Tronstad

PS 3/23 Referatsaker



Saksframlegg

Organisering av kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelse

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne	4/23	06.09.2023

Vedlegg

- 1 Organisering av kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelse

Rådmannens innstilling

Kort sammendrag

Saksopplysninger

Se vedlegg.

Administrasjonens vurdering



Saksframlegg

Vår ref. 23/1435 - 3
Saksbehandler Ann Kristin Evenstad
Dato 25.07.2023

Organisering av kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelse

Kommunedirektørens innstilling

Alternativ 1

Det opprettes et eget råd for personer med funksjonsnedsettelse fra og med neste valgperiode. Rådet skal ha fem medlemmer og eget reglement for rådet skal utarbeides.

Alternativ 2

Det opprettes et felles råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse. Rådet skal ha leder og fem medlemmer. Endringene vedtas med virkning fra neste valgperiode. Reglement for felles råd utarbeides.

Kort sammendrag

Kommuneloven slår fast at alle kommuner skal ha kommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom.

Per i dag er rådet for personer med funksjonsnedsettelse organisert som et samarbeidsråd med Dyrøy kommune. Dyrøy kommune har besluttet å avslutte samarbeidet om råd for personer med funksjonsnedsettelse i forbindelse med kommunevalget i 2023. Sørreisa må kommune må derfor organisere rådet i egen regi fram og med høsten 2023. Dette kan gjøres på to måter; Enten som et eget råd -eller som et felles råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse.

Saken oversendes eldrerådet og råd for personer med funksjonsnedsettelse for uttalelse, før saken legges fram for endelig behandling kommunestyret.

Saksutredning

Kommunelovens §5-12 slår fast at alle kommuner skal ha kommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom. Rådene skal bidra til å sikre bred, åpen og tilgjengelig medvirkning. Rådene har rett til å uttale seg i alle saker som gjelder henholdsvis eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom.

I dag har Sørreisa kommune egne kommunale eldreråd og ungdomsråd, mens rådet for personer med funksjonsnedsettelse er organisert som et samarbeidsråd med Dyrøy kommune.

Dyrøy kommune har besluttet å avslutte samarbeidet om råd for personer med funksjonsnedsettelse i forbindelse med kommunevalget i 2023. Dette gjør at samarbeidet mellom Dyrøy og Sørreisa om sekretærfunksjon og felles møter for råd for personer med funksjonsnedsettelse vil avsluttes høsten 2023.

I forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom er det i § 4 gitt rom for å opprette ett felles råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse, dersom det ut ifra lokale forhold er nødvendig.

Organisasjoner for eldre, organisasjoner for personer med funksjonsnedsettelse og etablerte råd for eldre og for personer med funksjonsnedsettelse i kommunen eller fylket, skal bli hørt før kommunestyret eller fylkestinget avgjør om det skal opprettes ett felles råd.

Sørreisa kommunestyre kan altså velge mellom 2 ulike modeller for framtidig organisering av rådet for personer med funksjonsnedsettelse. Enten som et eget råd -eller som et felles råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse.

Fagområdet og sakfelt:

Eldrerådet og rådet for personer med funksjonsnedsettelse har mange av de samme sakene i sin saksportefølje, men med utgangspunkt i ulike interessegrupper.

Slike saker omhandler gjerne:

- Helse og omsorgstjenester
- Planlegging og byggeprosesser

Det er også forskjeller i sakene som rådene skal arbeide med. De største ulikhetene er nok at rådet for personer med nedsatt funksjonsevne skal ha:

- En tydeligere rolle i planlegging og byggeprosesser for å sikre at universell utforming/tilgjengelighet sikres.
- Et særlig fokus på saker om likestilling og likeverdig tilgang til kommunale tjenester for alle. Dette omhandler både eldre og barn og voksne, med ulike utfordringer. I tillegg til kommunens helse og omsorgstjenester, skal rådet derfor ha også ha fokus på retten til et sjølstendig liv på områdene skole, barnehager, kultur og fritid.

Økonomi:

Kommunens utgifter til møtegodtgjørelse vil være ulik utfra hvilken modell som velges.

Rådene skal gi råd til kommunestyret i alle saker som omhandler deres interessegruppe. Det betyr at rådene normalt avholder 5-6 møter i året. Det betyr at hvis rådene organiseres som et felles råd vil det bli avholdt 5-6 møter i året, mens ved en modell med to separate råd vil det avholdes 10-12 møter.

Møtegodtgjørelsen vil dermed utgjøre kr ca 11 250,- per råd. I tillegg kommer driftskostnader på rundt kr 20 000 per råd. Total driftskostnad per råd er altså i overkant av en kr 30 000,- årlig. Rådene skal i tillegg ha sekretær- og oppfølgingsbistand i for- og etterkant av møtene, samt under møteavviklingen. Kostnadene til dette er ikke tatt med her, men det anslås at det går med rundt 5 % administrativ stilling per råd.

Vurdering

Medvirkningsordningene er viktige for ivaretagelsen av innbyggernes rettigheter og skal være viktige rådgivende organer for politiske beslutningsorganer når saker skal behandles.

Sørreisa kommunestyre må nå ta stilling til hvordan rådet for personer med nedsatt funksjonsevne skal organiseres i Sørreisa i kommunestyreperioden 2023-2027.

Hovedregelen er at det skal opprettes separate råd for eldre og for mennesker med nedsatt funksjonsevne, men det er opprettet en unntaksbestemmelse som kan benyttes dersom det ut fra lokale forhold er nødvendig.

Kommunedirektøren ser at det er noen økonomiske besparelser og noe redusert personellmessig ressursbruk ved å organisere rådene som et felles råd. I tillegg er mange av sakene som skal behandles i de to rådene sammenfallende. Dette taler for at et felles råd vil være hensiktsmessig.

Samtidig er det forskjeller i rådernes fokusområder og målgrupper. Det gjør at sakfeltet i et felles råd kan bli stort og at saksmengden til et slikt råd kan bli mer omfattende, enn ved separate råd.

Kommunedirektøren har i denne saken forsøkt å peke på mulighetsrommet, som finnes når kommunestyret nå skal vedta framtidig organisering av råd for personer med nedsatt funksjonsevne i egen regi. For- og bakdelene ved de ulike organiseringsformene er forsøkt belyst.

Rådernes funksjon og rolle er å være et rådgivende organ for politiske beslutningsorganer før saker skal sluttbehandles. Om det skal være separate eller felles råd for eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne, vil avhenge av hvordan kommunestyret ønsker at disse medvirkningsordningene skal organiseres.

Kommunedirektøren legger derfor fram 2 alternative innstillinger i denne saken.

Saken legges fram for dagens råd for personer med funksjonsnedsettelse og eldreråd. Rådene bes gi sin uttalelse og anbefaling før kommunestyret forelegges saken til endelig behandling.